
 

 

Protokół Nr XXIV.2021 

z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej w dniu 28 stycznia 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bańka o godzinie 13
00 

otworzył sesję 

i po powitaniu radnych poinformował, że obradowanie odbędzie się w zdalnym 

trybie, mając na uwadze 
 
art. 15zzx ust. 1-3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r.                    

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842). Zastosowanym środkiem 

komunikowania się będzie telekonferencja. 
 
 

 

Przewodniczący Rady oświadczył, że na sesji obecnych jest 14 radnych 

(nieobecna radna Stanisława Urban), co stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał (obecność sprawdzona poprzez 

odczytanie kolejno z listy obecności radnych  i odnotowanie obecności na 

arkuszu listy). 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja jest rejestrowana i transmitowana 

w internecie, a głosowanie odbędzie się na imiennych wykazach głosowań 

oddzielnie dla każdego tematu poddanego pod głosowanie oraz przy użyciu 

urządzeń do głosowania. Dodał, że każdorazowo radny zostanie wywołany do 

oddania głosu i jego głos zostanie odnotowany na arkuszu głosowań oraz na 

urządzeniu do głosowania. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił wniosek Wójta o  zmianę  porządku obrad  

XIV sesji Rady Gminy Górzyca poprzez dodanie do punktu 6 punkt 6a o treści:  

„Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji Stowarzyszenia Polska Wolna 

od GMO z dnia 2 stycznia 2021 r.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy spytał czy radni zgłaszają propozycje do porządku 

obrad sesji? 

Radni nie zgłosili żadnych propozycji i Przewodniczący Rady przedstawił 

porządek obrad dzisiejszej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jawne radnych 

wprowadzenie zmian w porządku obrad sesji. 

 

W wyniku głosowania jawnego radni zdecydowali o zmianie porządku obrad 

sesji wynikiem głosowania: 14 głosów „za”, przy 0 głosów „przeciwnych” i 0 

głosów „wstrzymujących się”. 

 



Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu XXIII sesji Rady Gminy. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych              

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzyca. 

6a.Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji Stowarzyszenia Polska  

    Wolna od GMO z dnia 2 stycznia 2021 r. 

7. Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                   

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

9. Wolne wnioski i informacje.  

10. Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub               

w sprawach projektów uchwał. 

11. Zakończenie obrad XXIV sesji Rady Gminy.  

 

Realizacja porządku obrad: 

 

Ad. 1, 2,  

Zrealizowano na wstępie. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu XXIII sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady: protokół został zamieszczony na stronie BIP i pytanie  

czy radni zgłaszają uwagi do protokołu  z obrad XXIII sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół został zamieszczony na 

stronie BIP i spytał  czy radni zgłaszają uwagi do protokołu  z obrad XXIII sesji 

Rady Gminy. 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu  i w wyniku głosowania jawnego protokół 

Nr XXIII.2020 został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Wyniki imienne z głosowania oraz płyta z transmisją obrad stanowią załącznik 

do protokołu. 

 

 

 



Ad. 4 

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych                 

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jego działania były związane ze 

sprawami organizacyjnymi Rady Gminy i z  przygotowaniem materiałów na 

sesję oraz rozmowami z mieszkańcami gminy. 

 

Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje przedstawił i omówił Wójt Gminy Robert Stolarski. 

 

Radny Ryszard Dębiński spytał jakie jest zainteresowanie seniorów w Gminie 

Górzyca szczepieniem przeciwko COVID? 

Wójt odpowiedział, że z informacji od dr Przemyskiego wie, że jest dość duże 

zainteresowanie seniorów szczepieniem ochronnym przeciwko COVID. 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek 

opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzyca. 

 

Projekt uchwały (autopoprawkę) przedstawiła i omówiła (główne założenia) 

insp. ds. gospodarki odpadami, gospodarki przestrzennej  i dróg Ewelina Pakos. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej w dniu  25 stycznia 2021 r. była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Radny Ryszard Dębiński zaproponował, aby pracownicy Urzędu Gminy ds. 

gospodarki odpadami fizycznie w terenie odwiedzili każdą posesję i sprawdzili 

stan zamieszkujących tam osób w porównaniu ze złożonymi deklaracjami. 

Radny powiedział, że te kontrole wykluczyłyby znacznie zaniżanie liczby osób 

zamieszkujących w danym gospodarstwie domowym i spowodowałyby, że 

mieszkańcy zaczęliby płacić za śmieci. 

Pani Ewelina Pakos odpowiedziała, że jej zdaniem będzie to trudne do 

wykonania, stwierdziła że korzystając z danych ewidencji ludności na bieżąco 

stara się weryfikować ruch ludności. 

Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka powiedziała, że zgodnie z pomysłem 

radnego postaramy się wypracować jakiś sposób, aby na bieżąco weryfikować 

liczbę osób w gospodarstwach domowych. Dodała, że cały czas szukamy 

rozwiązań, aby zdyscyplinować wszystkich do uczciwego płacenia za śmieci. 



Pani Ewelina Pakos powiedziała, że stwierdziła, że otrzymujemy informacje od 

mieszkańców poszczególnych miejscowości o nieprawidłowościach 

zauważonych np. u sąsiada. 

Przewodniczący rady powiedział, że musimy pilnować się nawzajem bo sami 

płacimy za śmieci. 

 

Radny Kazimierz Wontor w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę, że to Rada 

Gminy podejmuje uchwałę, która reguluje stawki opłat za gospodarowanie 

odpadami i to radni są odpowiedzialni za ten dokument. Stwierdził, że z 

pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa 

koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi, które 

obejmują koszty związane z: 

- transportem, odbieraniem, zbieraniem i odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych; 

- tworzeniem i utrzymywaniem punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych; 

- obsługę administracyjną tego systemu; 

- edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi. 

Mieszkańcy muszą pokryć te koszty płacąc za odpady komunalne. 

Radny stwierdził, że jednym z ww. kosztów jest obsługa administracyjna, którą  

zabezpieczają etatowi pracownicy Urzędu Gminy i roczny koszt to kwota 

50 655 zł, a miesięcznie 4 221 zł, co jest dodatkiem do ich uposażenia. W roku 

2019 wynosiła ponad 50 650 zł , w roku 2020 ta kwota została zmniejszona na 

wskutek radnego interwencji do wysokości 12 000 zł rocznie czyli 1 000 zł 

miesięcznie. Radny stwierdził, że jego zabiegi okazały się mało skuteczne, bo w 

projekcie uchwały  na rok 2021 ustalono kwotę w wysokości 60 091 zł czyli 

5 007,58 zł miesięcznie. Radny stwierdził, że po uchwaleniu tej uchwały będzie 

ona aktem prawa miejscowego, a administracja samorządowa będzie wypełniała 

jej treść i pracownik obsługujący te zadania otrzyma dodatek do uposażenia             

w wysokości 5 007 zł i to my radni się do tego przyczynimy i dlatego radny 

postanowił złożyć wniosek formalny. 

Radny Kazimierz Wontor złożył wniosek formalny do omawianego projektu 

uchwały o utrzymanie stawek jak w uchwale z 30 grudnia 2019 r. oraz zmiana w 

§2 ust. 2 - zwolnienie w opłat w wysokości 5 zł każdego mieszkańca za 

posiadanie kompostownika  (w projekcie uchwały jest zapis: 5 zł dla właściciela 

posesji).  Uzasadniając złożony wniosek dotyczący §2 ust. 2  radny przytoczył 

treść zapisu z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach                          

i przedstawił swoją interpretację dotyczącą zastosowania zwolnień za posiadanie 

kompostownika. Ponadto radny stwierdził, że na pewno nie wyraża zgodny na 

to, aby pracownik administracyjny za prowadzenie spraw związanych                       

z gospodarką odpadami otrzymywał tak wysoką premię w wy. 5 007 zł, za którą 

płacą wszyscy mieszkańcy o bardzo niskim własnym dochodzie na utrzymanie. 



Radny powiedział, że zgodnie ze złożonym ślubowaniem obejmując mandat 

radnego, będzie robił wszystko dla dobra ogółu i aby się nie musiał wstydzić za 

podejmowane decyzje. 

Anna Kwiek-Judycka Sekretarz Gminy odniosła się do wypowiedzi radnego 

Kazimierza Wontor w zakresie kosztów administracyjnych i stwierdziła, że ich 

wysokość nie oznacza dodatkowego wynagrodzenia dla pracownika, w tym 

punkcie są wszystkie koszty administracyjne związane z prowadzeniem spraw z 

zakresu gospodarki komunalnej. System gospodarki odpadami musi się 

bilansować. Natomiast w odniesieniu do złożonego wniosku przez radnego 

Wontor o wprowadzenie zwolnienia w wysokości 5 zł dla każdego mieszkańca 

za prowadzenia kompostownika Sekretarz poinformował, że w uchwale z roku 

2019 r. było zastosowane zwolnienie od mieszkańca, jednakże zapis został ten 

uchylony przez RIO. Zwolnienie przysługuje właścicielowi nieruchomości. 

 

Radny Krzysztof Krupa powiedział, że gmina nie może dopłacać do gospodarki 

odpadami, a ubiegłym roku Gmina musiał pokryć część niezaplanowanych 

wydatków na to zadanie. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że faktycznie w roku 2020 Gmina musiała 

pokryć nieplanowane wydatki w wysokości ok. 259 976 zł, które spowodowane 

były zwiększonym tonażem oddawanych przez mieszkańców odpadów 

komunalnych. Skarbnik Gminy odniosła się do kosztów administracyjnych                      

i wyjaśniła, że obejmują one utworzenie stanowiska pracy, które zgodnie                    

z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach musiały zostać 

utworzone. Wynagrodzenie pracownika musi być wyliczone z dochodów 

uzyskanych z gospodarki odpadami. Koszty administracyjne obejmują 

wszystkie składniki wynagrodzenia pracownika (ZUS, podatek, fundusz pracy, 

odpis na fundusz socjalny, trzynasta pensja). 

 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że mieszkańcy powinni uświadomić 

sobie, że nieuczciwie zgłaszane deklaracje o liczbie osób w gospodarstwie 

domowym powodują, że jednak faktyczna liczba mieszkańców jest zwiększona 

co ma odzwierciedlenie w zwiększeniu tonażu oddawanych odpadach i niestety        

i tak wszyscy za to zapłacimy. 

 

Radny Rafał baran stwierdził, że po analizie prowadzonej gospodarki odpadami 

w innych gminach stwierdził, że Gmina Górzyca nie wypada źle, ale musimy 

robić wszystko, aby wyeliminować nieuczciwość i być może rozważyć inne 

możliwości ich naliczania i weryfikację liczby mieszkańców. Radny powiedział, 

że gdyby wszyscy uczciwie płacili za śmieci to w roku bieżącym moglibyśmy 

uniknąć podwyżki. 

 

Radna Maria Syktus odnosząc się do zagadnienia gospodarki odpadami 

powiedziała, że mieszkańcy powinni sobie uzmysłowić kto te odpady 



produkuje? Stwierdziła, że radny Wontor broni sytuacji starszych osób, którzy 

tak naprawdę oddają najmniej odpadów, natomiast osoby młodsze i rodziny 

produkują tych odpadów dużo więcej. Dodatkowym problemem jest oddawanie 

odpadów do PSZOKu, których nie można. Musimy poprawić świadomość 

mieszkańców w tym temacie. Jeżeli Gmina nie może dokładać do kosztów 

gospodarki odpadami to niestety nie ma wyjścia i musimy podwyższyć ceną za 

odpady komunalne. Na pewno należy rozważyć dodatkową kampanię 

uświadamiającą skierowaną do mieszkańców gminy w tym temacie. Radna 

powiedziała, że również jak to stwierdził radny Wontor reprezentuje swoich 

wyborców i chce bronić ich praw, ale niestety nieuczciwość powoduje że mamy 

taką sytuację. 

 

Radny Ireneusz Grzesiak powiedział, że mieszkańcy mają małą świadomość                   

w temacie gospodarki odpadami i podał za przykład oddawanie sprzętu 

gospodarstwa domowego dla sprzedającego, bo jest taka możliwość (np. zakup 

nowej lodówki i oddanie starej). Ponadto przywożenie używane sprzętu i opon         

z Niemiec również powoduje, że tych odpadów jest nadmiar i są podrzucane                      

w różnych miejscach. 

 

Wniosek formalny zgłoszony przez radnego Kazimierza Wontor o utrzymanie 

opłat za odpady komunalne w wysokości jak w roku 2020. 

 

Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie jawne wniosek formalny zgłoszony przez radnego Kazimierza 

Wontor o utrzymanie stawek za odpady komunalne jak w roku 2020. 

 

Ww. wniosek formalny został odrzucony 1 głosem „za” przy 12 głosach 

„przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał  pod głosowanie jawne podjęcie uchwały    

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za 

pojemniki na terenie Gminy Górzyca.       

 

Ww. uchwała Nr XXIV.145.2021 została podjęta 12 głosami „za” przy 1 głosie 

„przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 6a 

Projekt uchwały w sprawie przekazania petycji Stowarzyszenia Polska Wolna 

od GMO z dnia 2 stycznia 2021 r. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Gminy. 



 

Przewodniczący Rady odczytał opinię podpisaną przez Przewodniczącego 

Ryszarda Cieślak Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia dzisiejszego 

dotyczącą petycji /opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

 

Radny Rafał baran zapytał co będzie w sytuacji gdy Rada Gminy nie podejmie 

uchwały w tej sprawie? 

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że uchwała nie zostanie podjęta i 

petycja nie zostanie przekazane do właściwych organów. 

Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka powiedziała, że nie podjęcie tej uchwały 

spowoduje, że petycja nie zostanie przekazana właściwemu organowi do jej 

rozpatrzenia. Poinformowała o sposobie postępowania w przypadku petycji                 

i interpretacji prawnika w sprawie petycji. 

 

Radny Ryszard Dębiński powiedział, że wpływające petycje od podmiotów nie 

wiadomo skąd powinniśmy odrzucać. 

 

Radny Kazimierz Wontor, powiedział, że podejmowane w petycjach tematy 

mają chyba za zadanie zniechęcanie ludzi w tym przypadku do szczepień. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że Rada Gminy może nie podjąć tej uchwały                  

i petycja nie zostanie przekazana do właściwego organu. Rada Gminy nie jest 

właściwa do jej załatwienia i dlatego przekazuje ją właściwemu podmiotowi                 

w formie uchwały Rady Gminy. Zgodnie z ustawą o petycjach organ do którego 

została skierowana petycja – tut. Rada, musi zająć stanowisko w sprawie 

skierowanej petycji.  

 

Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji Stowarzyszenia Polska 

Wolna od GMO z dnia 2 stycznia 2021 r. 

 

Ww. uchwała Nr XXIV.146.2021 została podjęta 14 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 7 

Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji. 

 

Ad. 8 



Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                 

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

 

- Przewodniczący Rady odczytał odpowiedź na interpelację złożoną przez 

radnego Rafała Baran na sesji w dniu 30 grudnia 2020 r. / odpowiedź stanowi 

załącznik do protokołu; oraz odpowiedzi na wnioski złożone na ostatniej sesji, 

których kopie stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 

Wolne wnioski i informacje. 

 

- Radny Rafał Baran spytał na jakim etapie jest budowa ścieżki rowerowej 

Kostrzyn - Słońsk? 

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że w miesiącu wrześniu przekazywał 

informacje na ten temat. Powiedział, że po ostatnich rozmowach Generalna 

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zaproponowała, aby gminy Kostrzyn nad 

Odrą, Górzyca i Słońsk przekazały w ich zarząd terenu pozyskanego od Kolei 

Państwowych po torowisku i w ramach modernizacji drogi na tym terenie 

możliwa jest budowa ścieżki rowerowej, która byłaby na odcinku z Kostrzyna 

nad Odrą od ronda do Słońska. Zaplanowane jest spotkanie w tej sprawie                    

w miesiącu lutym br., ale czekamy jeszcze na informacje w tej sprawie. Wójt 

dodał, że ten temat jest monitowany na bieżąco. 

 

- Radny Ryszard Dębiński poprosił Skarbnika Gminy o przygotowanie na 

kolejną sesję informacji dotyczącej dochodów gminnych pochodzących ze 

źródeł zewnętrznych za lata 2016, 2017, 2018, 2019 i 2020. 

Skarbnik Gminy spytała, czy radnemu chodzi o dochody, które nie są 

bezpośrednio dochodami gminy? 

Radny Ryszard Dębiński odpowiedział, że tak. 

Skarbnik Gminy dodała, że te informacje są zawarte w sprawozdaniach 

opisowych z wykonania budżetu w każdym roku, ale przygotuje te informacje 

na koleją sesję w miesiącu lutym. 

 

- Radny Ireneusz Grzesiak spytał Wójta o wycinkę drzew przy drodze w 

kierunku Słońska? 

Wójt Gminy odpowiedział, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 

zwróciła się wnioskiem o wycinkę drzew przy drodze do Słońska. Wszczęta 

została cała procedura w tej sprawie. Została przeprowadzona wizja lokalna, w 

której wzięły udział organizacje pozarządowe interesujące się tym tematem, 

policja oraz wnioskodawca. Sprawa jest procedowana pod kątem  Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. w celu opracowania raportu 

środowiskowego. 

 



- Radna Maria Syktus poprosiła Wójta Gminy o odniesienie do odpowiedzi 

Dyrekcji Dróg Powiatowych w Słubicach odnośnie modernizacji drogi Żabice-

Spudłów. 

Wójt odpowiedział, że do Urzędu Gminy nie wpłynęła do wiadomości  treść 

odpowiedzi adresowanej do radnej w sprawie wykonanych prac na drodze 

powiatowej relacji Żabice-Spudłów. Wójt dodał, że faktycznie na tej drodze 

wykonano dwukrotnie jej wyrównanie (wygrabienie) oraz pogłębiono rowy koło 

mostka. Wójt poinformował, że w trakcie przygotowania jest pismo w tej 

sprawie do Dyrekcji Dróg Powiatowych. 

 

Ad. 10 

Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub                    

w sprawach projektów uchwał. 

 

Brak sprawozdań. 

 

Ad. 11 

Zakończenie obrad XXIV sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że z uwagi na wyczerpanie 

porządku obrad sesji Rady Gminy i brak dalszej dyskusji  zakończył  XXIV 

sesję Rady Gminy.  /godz. 14
26

 

 

Transmisja zarejestrowana na płycie dvd / stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Zbiorcze zestawienia wszystkich głosowań stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu. 

   

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała Grażyna Markowska.  

        Przewodniczący Rady 

        (-)Krzysztof Bańka  


